
 

事 務 連 絡 

平成 30 年 11 月 12 日 

関 係 各 位 

一般社団法人 中部地区医師会 

在宅医療・介護連携推進事業 

広域連合区在宅医療介護連携推進会議 

担当理事  末永 正機 

委 員 長  野村  秀樹 

《公印省略》 

 

平成３０年度 中城村・北中城村・西原町 在宅医療・介護連携推進事業  

 多職種連携研修会（ご案内） 

 拝啓、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、当会の高齢者福祉、介護保険業務につきまして、ご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、高齢化の進展に伴い高齢者の救急搬送件数も増加傾向にあります。医療ニーズが高い高齢者がいつまで

も自分らしく生活できるよう医療・介護従事者が連携していくことが重要となります。そこで、沖縄県広域連合

区に加盟する町村の医療機関、介護保険事業所等の職員を対象に、入退院支援における医療と介護の連携のあり

方を検討すること、地域の医療介護人材の顔と顔の見える関係作りを目的として、標記の研修会を下記の日程で

開催致します。 

つきましては、業務ご多忙の折、誠に恐縮と存じますがご参加いただきますようよろしくお願いします。なお、 

 参加ご希望の方は別紙にて平成３０年１１月２０日（火）までに FAX にてお申し込みいただきますようお願

い申し上げます。 

 

記 

 

１．共 催：一般社団法人中部地区医師会（西原町・中城村・北中城村委託事業） 

２．後 援：沖縄県介護保険広域連合 

３．テーマ：「入退院連携における顔と顔の見える関係づくりを見える化しよう！」 

４．日 時：平成３０年１１月２９日（木曜日）１４：００～１６：００ 

５．場 所：北中城村社会福祉協議会（北中城村字仲順 451 北中城村総合社会福祉センター内） 

６．対象者：病院(病棟看護師・退院支援看護師、MSW、精神保健福祉士、相談員、リハビリ職等)、高齢者入  

    居施設職員、医療機関、クリニック、通所介護事業所、訪問介護事業所等介護保険事業所、居宅介護支 

    援事業所、訪問看護ステーション、地域包括支援センター、その他医療、介護、福祉関係者 

７．参加費：無料 

８．講 師：伊佐 真之 医師 (あいわクリニック ／ 院長) 

上原 智江子 氏 （居宅介護支援事業所 盛楽 ／ 介護支援専門員) 

望月 祥子 氏 (ハートライフ病院 ／ 医療ソーシャルワーカー) 

 



日 時：平成３０年１１月２９日（木）１４：００～１６：００ 

場 所：北中城村社会福祉協議会（北中城村字仲順 451 北中城村総合社会福祉センター内） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

所属機関  

住 所  

連絡先 TEL：               FAX： 

参加者氏名 職種（役職） 

  

  

  

注１）３名以上参加希望の場合は、コピーして申し込みしてください。宜しくお願いします。 

注２）研修の様子を写真撮影することがありますので、ご了承ください。 

注３）会場は土足禁止ですので、ご了承ください（ビニール袋を受付で配布します） 

 

＊今回開催する多職種連携研修会は、中城村・北中城村・西原町より中部地区医師会が委託を受け「在宅医療・

介護連携推進事業」の一環として開催いたします。お問い合わせは、下記事務局へご連絡ください。 

 

 

【連絡先】一般社団法人中部地区医師会 在宅医療・介護連携支援センター   

FAX：９３６－８２０７  TEL：936-8112／090-5723-5005 

担当者：仲村 

平成３０年度 中城村・北中城村・西原町 在宅医療・介護連携推進事業  

 多職種連携研修会（ご案内） 

 

参加申込用紙 

参加ご希望の方の勤務先・職種・氏名等をご記入の上、１１月２０日（火）までに下記連絡先ま

で FAX にてお申込みいただきますようお願いします。 

お手数ではございますが、下記ＦＡＸにて返信お願い致します。 

定員 100 名 

(申込先着順) 


